
                                                    П Р И К А З 

по финансовому отделу администрации муниципального образования 

                                                Бузулукский район 

 

 

№   2                                                                                         20 января 2011 года 

 

Об утверждении Порядка 

приостановления операций по  

лицевым счетам получателей средств  

местного бюджета, открытым в финансовом 

отделе администрации Бузулукского района 

 

  

  В соответствии со статьями 282 и 283 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации  п р и к а з ы в а ю: 

  1. Утвердить прилагаемый порядок приостановления операций по лицевым 

счетам получателей средств местного бюджета, открытым в финансовом отделе 

администрации Бузулукского района. 

         2. Настоящий  приказ вступает в  силу с  момента размещения его на сайте 

администрации Бузулукского района и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 июля 2011 года. 

          3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела казначейского исполнения бюджета Прозорову Т.Г. 

 

 

 

Начальник финансового отдела                                               К.С. Иксанова 

                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

                                                                         Приложение  

                                                                         к приказу  

                                                                         финансового отдела  

                                                                         от_20.01.2011г. № 2     

                                       

 

Порядок 

 приостановления операций по лицевым счетам получателей средств местного 

бюджета, открытым в финансовом отделе администрации Бузулукского 

района 

 

1. Настоящий приказ  устанавливает порядок приостановления операций по 

лицевым счетам получателей средств местного бюджета, открытым в финансовом 

отделе администрации Бузулукского района (далее  - приостановление операций по 

лицевым счетам). 

2. Приостановление операций по лицевым счетам производится в ниже 

следующих случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации 

и настоящим Порядком: 

а) непредставления в установленный срок отчетности и иных бухгалтерских и 

финансовых документов, связанных с использованием средств местного бюджета; 

б) непредставления в установленный срок распорядителем и (или) 

получателем средств местного бюджета информации об источниках образования 

задолженности и показателях бюджетной классификации Российской Федерации, 

по которым должны быть произведены расходы местного бюджета по исполнению 

требований, содержащихся в исполнительных листах; 

в) непредставления в финансовый отдел администрации Бузулукского района 

(далее финансовый отдел) в установленный срок получателем бюджетных средств  

платежных документов для исполнения требований, содержащихся в 

исполнительных листах судебных органов, либо документов, отменяющих или 

приостанавливающих исполнение судебных решений; 

г) нарушения установленного порядка учета обязательств, подлежащих 

исполнению за счет средств местного бюджета; 

д) в случае нарушения должником требований, установленных п.3 и п.7 ст. 

242.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

3. В случае, если в процессе исполнения местного бюджета финансовым 

отделом выявлено нарушение законодательства Российской Федерации,  

Оренбургской области или Бузулукского района получателю средств местного 

бюджета, допустившему это нарушение, направляется представление с 

требованием об устранении нарушения по форме согласно приложению № 1 к 

настоящему порядку. 

Представление направляется финансовым отделом в течение одного рабочего 

дня с даты обнаружения нарушения руководителю получателя средств местного 

бюджета, допустившему нарушение. 

4. При неисполнении получателем средств местного бюджета требований, 

изложенных в представлении в течение 5 рабочих дней с даты его направления 

финансовый отдел направляет получателю средств местного бюджета 



 3 

Уведомление о приостановлении операций по расходованию средств с лицевых 

счетов согласно приложению № 2 к настоящему Порядку. 

5. Операции по лицевым счетам получателя средств местного бюджета, 

открытым в финансовом отделе, могут быть приостановлены и возобновлены по 

решению начальника финансового отдела, либо в его отсутствие, заместителем. 

6. Уведомление о приостановлении операций по лицевым счетам составляется 

в 2 экземплярах, один из которых передается получателю средств местного 

бюджета с подтверждением даты его получения, а другой остается в финансовом 

отделе. 

7. В случае несвоевременного представления отчетности получателем средств 

местного бюджета в установленный срок, о котором он был уведомлен, решение о 

приостановлении операций по лицевым счетам выносится без предварительного 

направления представления с требованием об устранении нарушения. 

8. Уведомление о приостановлении операций по лицевым счетам действует с 

даты его подписания  и до даты отмены. 

Отмена решения о приостановлении операций по лицевым счетам 

осуществляется на основании представленного в финансовый отдел письменного 

обращения руководителя (заместителя руководителя) получателя средств местного 

бюджета, допустившего нарушение, путем наложения на указанном обращении 

руководителем (заместителем руководителя) финансового отдела разрешительной 

записи о возобновлении операций по лицевым счетам. 

Обращение составляется в произвольной форме с указанием реквизитов 

лицевых счетов, по которым необходимо возобновить операции. К обращению в 

обязательном порядке прилагаются документы, подтверждающие устранение 

допущенных нарушений. 

9. Решение о возобновлении операций по лицевым счетам принимается 

начальником (заместителем) финансового отдела в срок не позднее одного 

операционного дня, следующего за днем представления в финансовый отдел 

обращения и документов, указанных в пункте 8 настоящего Порядка. 

10. В случае, если в течение 10 дней с даты приостановления операций по 

лицевым счетам получателем средств местного бюджета нарушение 

законодательства Российской Федерации, Оренбургской области, Бузулукского 

района не устранено, то получатель информирует об этом финансовый отдел (в 

письменной форме с изложением причин).  

11. Решение о приостановлении операций по лицевым счетам может быть 

обжаловано получателем средств местного бюджета в финансовом отделе.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                               



 4 

                                                                              Приложение N 1 

                                                                            к порядку приостановления операций  

                                                                   по лицевым счетам получателей  

                                                            средств местного бюджета, 

                                                                    открытым в финансовом отделе  

                                                                                   администрации Бузулукского района 
                                    

                  ПРЕДСТАВЛЕНИЕ: N ________ 

 

ОБ УСТРАНЕНИИ НАРУШЕНИЯ БЮДЖЕТНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА 

                 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ И БУЗУЛУКСКОГО РАОНА 

 

                                    

                  от "____" _______________ 20 ____ г.                                                      

                                                   

                                                  

Наименование                                           

       │ 

             ____________________________________________________  

Главный распорядитель (распорядитель)                  

               

             ____________________________________________________          

Получатель          

             ____________________________________________________       

 

За установленные нарушения законодательства в виде 

_________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________ 

(указать состав нарушения со ссылкой на законодательный акт  

Бузулукского района Оренбургской области,нормативный правовой акт 

 Российской Федерации) 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

предусмотрена ответственность согласно  "порядка  приостановления  

операций   по  лицевым  счетам» при  наличии указанного нарушения  

производится приостановление   операций  по  лицевому(ым)счету (ам) 

получателя средств местного бюджета вплоть до их устранения. 

------------------------------------------------------------------ 

 

                                                      

    Указанные нарушения надлежит устранить в срок до _____________ 

 

    В случае неисполнения настоящего Представления в установленный 

срок  будут  приостановлены,  до  момента  устранения   нарушений, 

                              

операции по лицевому(ым)счету(ам) N  _____________________________  

 

                                     

Начальник финансового отдела ____________  ________________________ 

                 (подпись)                     (расшифровка подписи) 

      

«___» ________________ 20___ г. 

 

__________________________________________________________________ 

Отметка о получении настоящего Представления 

получателем средств местного бюджета) 

 

                            

Ответственный исполнитель ______________ ___________ _____________ 

                           (должность)   (подпись)   (расшифровка 

                                                       подписи) 

 

"___" __________________ 20__ г. 



 5 

 
                                                                                   Приложение N 2 

                                                                            к порядку приостановления операций  

                                                                   по лицевым счетам получателей  

                                                           средств местного бюджета, 

                                                                    открытым в финансовом отделе  

                                                                                   администрации Бузулукского района 

 

 
от «___» ________ 20___г.                                     Кому _________________________________ 
                                                                                             (наименование и адрес ПБС) 

                                                                   _______________________________ 

                                                                  _______________________________ 

                                                                  _______________________________ 
 
                           Уведомление 

    о приостановлении операций по расходованию средств в связи 

                 с неисполнением представления 
 

                         

В связи с неисполнением ___________________________________________ 
                         (наименование ПБС) 

________________________________________________________________________ 

                             

                                            

требований представления N ___, выданного "___" ______ 20__г 
________________________________________________________________________, 

 

сообщаем, что на основании __________________________________ 
                            (указывается состав нарушения со ссылкой 

_____________________________________________________________ 
на законодательный акт Оренбургской области,Бузулукского района, нормативный 

правовой 

__________________________________________________________________________ 

акт Российской Федерации) 

 

осуществление операций по расходованию средств с лицевых счетов  

№ ____________________________________________________________  

приостановлено до момента устранения нарушений (за исключением  

операций по исполнению исполнительных документов). 
 

 

 

Начальник финансового отдела________     _____________________________ 

                           (подпись)         (расшифровка подписи) 

 
       

"_____" __________________ 20____ г. 

 

                                   

МП 

 


